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Spm. nr. S 58 

Til indenrigsministeren (9/10 95) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, om de rabat- og 
bonussystemer, som Kommunedata benytter sig 
af, diskriminerer visse typer aftagere af Kom- 
mtmedatas produkter, og om sådanne systemer 
er i strid med national konkurrencelovgivning, 
samt oplyse, om Kommunedatas delvise skatte- 
frihed skaber problemer i relation til EU-retten, 
herunder Maastricht-Traktatens artikel 92?« 

Begrundelse 

Spørgsmålene er stillet på baggrund af artikler i 
Jyllands-Postens tillæg Erhverv & Økonomi den 
8. september 1995 og 12. september 1995. 

Svar (18/10 95) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg kan oplyse, at Kommunedata I/S er et inter- 
essentskab med Kommunernes Landsforening 
og Amtsrådsforeningen i Danmark som delta- 
gere. Uanset at disse to foreninger består af 
kommuner og amtskommuner, er Kommuneda- 
ta I/S et privatretligt selskab, der ikke er omfat- 
tet af det kommunale tilsyn efter den kommu- 
nale styrelseslov. 

Indenrigsministeriet har således som kom- 
munal tilsynsmyndighed ikke kompetence til at 
indhente oplysninger om eller vurdere lovlighe- 
den af Kommunedata I/S's priser. 

Efter konkurrencelovens § 4 administreres 
loven af Konkurrencerådet, der fører tilsyn med 
erhvervsvirksomheders overholdelse af loven, 
herunder tilsyn med, om rabat- og bonussyste- 
mer er i overensstemmelse med de konkurren- 
ceretlige regler. 

På samme måde falder spørgsmål om forene- 
ligheden med EU-retten af den skattemæssige 
behandling af Kommunedata I/S uden for mit 
ansvarsområde, hvorfor jeg må afstå fra at udta- 
le mig om dette spørgsmål. 

Spm. nr. S 198 

Til indenrigsministeren (24/10 95) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Vil ministeren efter at have modtaget Sønder- 
jyllands Amtsråds svar vedrørende Bjergskov 
Asfaltsværk redegøre for, hvad ministeren har 
tænkt sig at gøre i sagen?« 

Begrundelse 

Ministeren lover i sin besvarelse af spørgsmål 
nr. S 2376 at orientere spørgeren om, hvad mini- 
steren har tænkt sig at gøre i sagen om Bjerg- 
skov Asfaltværk, når ministeren har afsluttet sin 
vurdering efter at have modtaget Sønderjyl- 
lands Amtsråds svar. 

Der er nu gået næsten to måneder, siden 
ministeren fik svar tilbage fra Sønderjyllands 
Amtsråd, og ministeren lover spørgeren i et 
brev dateret den 19. september 1995, at der vil 
komme svar i løbet af kort tid. Spørgeren mener 
derfor, at hun efter tålmodig venten har krav på 
et svar nu. 

Svar (1/11 95) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg kan oplyse, at i den konkrete sag, som 
spørgsmålet omhandler, har Sønderjyllands 
Amtsråd ved brev af 5. september 1995 blandt 
andet meddelt Indenrigsministeriet, at amts- 
rådet ikke er enig i ministeriets retsopfattelse i 
sagen, men at amtsrådet med baggrund i politi- 
ske overvejelser har besluttet, at amtskommu- 
nen ikke indgår nye aftaler om leverance af 
asfalt til og udførelse af asfaltarbejder for 
såkaldte private slutkunder, hvilket ifølge amts- 
rådet vil sige til rent private arbejder. 

Indenrigsministeriet behandler på baggrund 
heraf i øjeblikket sagen med henblik på at vur- 
dere, om amtsrådets svar giver ministeriet 
anledning til at foretage yderligere i sagen. 

Jeg vil orientere spørgeren direkte herom, når 
ministeriet har afsluttet sin vurdering af sagen. 

Jeg forventer, at dette vil ske i løbet af en til to 
uger. 


